

## **Piotr Robert Heliński** / Prawnik, doradca

Piotr Robert Heliński, ukończył Wydział Prawa i Administracji, kierunek prawo, na Uniwersytecie Szczecińskim. W okresie prowadzonej działalności profesjonalnej, podnosił swoje kwalifikacje zawodowe, uczestnicząc w wielu szkoleniach z dziedziny prawa, podatków i finansów. Dodatkowo sam organizuje i prowadzi szkolenia. z dziedziny doradztwa prawno- podatkowego. Założyciel i współtwórca kancelarii prawnej K. Helińska i Wspólnicy sp.k.

Wieloletnie doświadczenie w prowadzeniu doradztwa prawnego i prawno-podatkowego, zdobył w renomowanych firmach konsultingowych m.in.: Ernst & Young S.A. oraz Ernst & Young sp. z o.o. Spółka Doradztwa Podatkowego. W ramach prowadzonego doradztwa, na stanowisku managera zespołu doradztwa podatkowego, obsługiwał merytorycznie projekty prawno-podatkowe i organizował prace zespołu konsultantów w tych projektach. Ponadto odpowiadał za współpracę z zespołami księgowych, biegłych rewidentów, doradców biznesowych, zarówno doradztwa strategicznego, jak i doradztwa kadrowego.

Bierze czynny udział w badaniach prawno – podatkowych typu due diligence dla projektów i podmiotów, na zlecenie zarządów tych podmiotów, jak i instytucji zewnętrznych. Uczestniczy w negocjacjach biznesowych z zakresu prawa, podatków i biznesu, w ramach profesjonalnej asysty. Dodatkowo uczestniczy w kontrolach podatkowych, kontrolach skarbowych i postępowaniach podatkowych podmiotów gospodarczych, w ramach wykonywanego doradztwa prawno-podatkowego.

W swojej karierze zawodowej obsługiwał głównie międzynarodowe grupy kapitałowe oraz spółki prawa handlowego, wchodzące w skład międzynarodowych struktur kapitałowych. Świadczył usługi doradztwa prawno-podatkowego m.in.: dla następujących podmiotów: VESTAS POLAND sp. z o.o. (VESTAS WIND TECHNOLOGY WORLDWIDE GROUP), ELTEK VALERE sp. z o.o. (ELTEK VALERE GROUP oraz ELTEK HONEYWELL), podmiotów z grupy WARIMPEX FINANZ- UND BETEILIGUNGS AG, BOSMAN S.A. (BITBURGER BRAUEREI GROUP/CARLSBERG GROUP), NORD HILL PARK sp. z o.o. (ELTEK HOLDING GROUP), CARMEN GROUP sp. z o.o. (uczestnik grupy CERAMICA AZTECA), i wielu innych.

Autor opracowań i studiów prawno-podatkowych traktujących kwestie organizacji przedsięwzięć biznesowych w polskim środowisku biznesowym i w polskim porządku prawnym, m.in.: wydanych nakładem Polsko-Niemieckiego Towarzystwa Współpracy Gospodarczej.

Interesuje się literaturą angielską, a biegłą umiejętność posługiwania się językiem angielskim potwierdził m.in.: stosownym świadectwem złożenia egzaminu z literatury przed Scottish Board of Education w roku 1991.

### Osiągnięcia zawodowe:

- opracowanie i tworzenie optymalnych prawno-organizacyjnych koncepcji prowadzenia działalności na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez międzynarodowe grupy kapitałowe (doradztwo prawno-organizacyjne)
- opracowanie struktur efektywnego prowadzenia działalności na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez międzynarodowe grupy kapitałowe (planowanie podatkowe, w tym ujęcie aspektu cen transferowych)
- tworzenie struktur prawnych dla prowadzenia działalności gospodarczej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez międzynarodowe grupy kapitałowe, z uwzględnieniem postulatu efektywnego podatkowo rozliczania efektu tej działalności (wdrażanie projektów optymalizacyjnych)
- opracowanie i wdrażanie koncepcji strukturyzacji i przekształceń projektów/podmiotów organizacyjnych, kompetencyjnych i własnościowych. Opracowanie z uwzględnieniem potrzeby optymalizacji projektów pod względem ładu prawnego, ich efektywności podatkowej i finansowej (strukturyzacje i przekształcenia)
- opracowanie i wdrażanie koncepcji efektywnego podatkowo finansowania przedsięwzięć (optymalizacja przez finansowanie).